
Уведомление о составлении протокола

                                                                                

Настоящим уведомляю о том, что «25» января 2021г. в 11 часов 30 минут по адресу:
г.Кемерово, ул. Ноградская, дом 5, каб. 316 состоится процедура составления
протокола по делу об административном правонарушении в отношении главного
специалиста отдела сопровождения корпоративных продаж Кемеровского
филиала Акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности»
<…> (далее по тексту - АО «СОГАЗ», Общество, адрес регистрации: <…>, д. <…>,
<…>,  ул. <…>, <…>, кв.<…>).

03.02.2020 Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по результатам рассмотрения дела № 042/01/14.8-1061/2019,
возбужденного в отношении АО «СОГАЗ», принято решение о признании действий
АО «СОГАЗ», выразившиеся  в занижении цены договора при использовании в
расчетах страховых премий заниженных КБМ при участии в аукционе в
электронной форме (реестровый номер извещения № 31907451922) на оказание
услуг  по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев
транспортных средств (ОСАГО) для нужд Филиала «Кемеровский ВГСО» ФГУП
«ВГСЧ», нарушением статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции).

Статьей 14.8 Закона о защите конкуренции установлен запрет на иные формы
недобросовестной конкуренции наряду с предусмотренными статьями 14.1 - 14.7
настоящего Федерального закона.

Административная ответственность за нарушение статьи 14.8 Закона о защите
конкуренции предусмотрена частью 1 статьи 14.33 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ).

Частью 1 статьи 14.33 КоАП РФ установлено, что недобросовестная конкуренция,
если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, за исключением
случаев, предусмотренных статьей 14.3 КоАП РФ и частью 2 настоящей статьи
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до
пятисот тысяч рублей.

Частью 4 статьи 2.1 КоАП РФ установлено, что назначение административного
наказания юридическому лицу не освобождает от административной
ответственности за данное правонарушение виновное физическое лицо, равно как
и привлечение к административной или уголовной ответственности физического
лица не освобождает от административной ответственности за данное
правонарушение юридическое лицо.

Кемеровским УФАС России в адрес АО «СОГАЗ» был направлен запрос (исх. от
10.07.2020 № 09/5908) с целью установления должностного лица Общества,
ответственного за подачу заявки на участие в аукционе в электронной форме
(реестровый номер извещения № 31907451922) на оказание услуг по
обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев
транспортных средств (ОСАГО) для нужд Филиала «Кемеровский ВГСО» ФГУП
«ВГСЧ» с целью привлечения к административной ответственности указанного



должностного лица.

28.07.2020 в адрес Кемеровского УФАС России поступил ответ от Кемеровского
филиала АО «СОГАЗ» (исх. от 23.07.2020 № СГф45-525, вх. от 28.07.2020 № 3510), из
которого следует, что лицом ответственным за подачу заявки на участие в
вышеуказанном аукционе в электронной форме является - главный специалист
отдела сопровождения корпоративных продаж Кемеровского филиала АО
«СОГАЗ» <…>, адрес регистрации: <…>, г. <…>, ул. <…>, <…>, кв.<…>. К ответу были
приложены следующие документы: копия трудового договора от <…> № <…>/<…>,
копия дополнительного соглашения от <…> к данному трудовому договору, копия
должностной инструкции должностного лица, копия доверенности от <…> № <…>.

04.08.2020 уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 26.08.2020 на 09 часов 30 минут.
Уведомление было направлено по адресу регистрации <…> заказным письмом с
уведомлением о вручении (распечатка с сайта ФГУП Почта России о неудачной
попытке вручения корреспонденции адресату имеется в материалах дела).

26.08.2020 на составление и подписание протокола <…> не явилась, защитника не
направила. Сведениями о надлежащем уведомлении <…> о дате, времени и
месте составления и подписания протокола об административном
правонарушении Кемеровское УФАС России не располагало.

26.08.2020 уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 01.10.2020 на 09 часов 30 минут.
Уведомление было направлено по адресу регистрации <…> заказным письмом с
уведомлением о вручении.

09.09.2020 в адрес Кемеровского УФАС России поступил от Кемеровского филиала
АО «СОГАЗ» ответ на запрос антимонопольного органа от  27.08.2020 № 09/7532, из
которого следует, что <…> с 11.07.2019 и по настоящее время занимает должность
главного менеджера отдела корпоративных продаж Кемеровского филиала АО
«СОГАЗ», что подтверждается дополнительным соглашением к трудовому
договору от <…>   № <…> и приказом о переводе работника на другую работу №
<…> от <…>.

01.10.2020 на составление и подписание протокола <…>  не явилась, защитника не
направила. Сведениями о надлежащем уведомлении <…> о дате, времени и
месте составления и подписания протокола об административном
правонарушении Кемеровское УФАС России не располагало.

В адрес Кемеровского УФАС России поступила адресная справка Управления по
вопросам миграции ГУ МВД России по Кемеровской области, в соответствии с
которой <…> с 07.03.2020 зарегистрирована по месту жительства: <…>, д. <…>, ул.
<…>, д. <…>, кв. <…>.

01.10.2020 уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 30.10.2020 на 09 часов 30 минут.
Уведомление было направлено по адресу регистрации <…> заказным письмом с
уведомлением о вручении.

30.10.2020 на составление и подписание протокола <…> не явилась, защитника не



направила. Сведениями о надлежащем уведомлении <…> о дате, времени и
месте составления и подписания протокола об административном
правонарушении Кемеровское УФАС России не располагало (распечатка с сайта
АО Почта России о неудачной попытке вручения корреспонденции адресату
имеется в материалах дела).

Уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и место
составления и подписания протокола на 04.12.2020 на 09 часов 30 минут.
Уведомление было направлено по адресу регистрации <…> заказным письмом с
уведомлением о вручении (распечатка с сайта АО Почта России о неудачной
попытке вручения корреспонденции адресату имеется в материалах дела).

04.12.2020 на составление и подписание протокола <…> не явилась, защитника не
направила. Сведениями о надлежащем уведомлении <…> о дате, времени и
месте составления и подписания протокола об административном
правонарушении Кемеровское УФАС России не располагает.

<...> представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 21.01.2021 копию
паспорта <…>.

Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.

В случае неявки указанных лиц, протокол об административном правонарушении
будет составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 КоАП РФ.

Частью 1 статьи 51 Конституции РФ установлено, что никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,
круг которых определяется федеральным законом.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

 

Заместитель руководителя управления                                     <…>   


